
Terminplan  FFW  Brigachtal   2025

Datum Beginn Termin

Montag, 6. Januar 2025 09:15 Neujahrssitzung Kommandanten (Unterkirnach/Schlossberghalle;Beginn 10:00 Uhr)

Freitag, 10. Januar 2025 20:00 Zugprobe Zug 1: TH 

Samstag, 11. Januar 2025 Absperrung Aufbau der Narrenbrunnenfigur Hauptstrasse Klengen

Sonntag, 12. Januar 2025 "Grenzsteintreffen" NZ Brigachtal inkl. Umzug (11.10. & 12.10.2025)

Mittwoch, 15. Januar 2025 20:00 Fachgruppenprobe: Atemschutz Zug 1

Mittwoch, 15. Januar 2025 20:00 Kassenpruefung FW Brigachtal

Freitag, 17. Januar 2025 19:00 Neujahrsempfang der Gemeinde Brigachtal zum 50 jährigen Jubiläum (Froschberghalle)

Mittwoch, 22. Januar 2025 20:00 Fachgruppenprobe: Atemschutz Zug 2

Freitag, 24. Januar 2025 20:00 48. Jahreshauptversammlung der Gesamtwehr (Dorfhaus Überauchen)

Montag, 27. Januar 2025 20:00 Zugprobe Zug 2: TH 

Mittwoch, 29. Januar 2025 20:00 Fachgruppenprobe : Absturzsicherung

Mittwoch, 5. Februar 2025 20:00 Fachgruppenprobe: Zug- & Gruppenführer

Freitag, 7. Februar 2025 20:00 Zugprobe Zug 1: Brand 

Mittwoch, 12. Februar 2025 19:00 Aufbau fuer Hausball im Feuerwehrgeraetehaus

Freitag, 14. Februar 2025 19:00 Kameradschaftsabend / Hausball mit dem Motto "xxx"

Samstag, 15. Februar 2025 10:00 Abbau Hausball im Feuerwehrgeraetehaus

Mittwoch, 19. Februar 2025 20:00 Fachgruppenprobe: Maschinisten

Montag, 24. Februar 2025 20:00 Zugprobe Zug 2: Brand 

Donnerstag, 27. Februar 2025 18:15 Absperrung Hemdglonkerumzug

Samstag, 2. März 2024 09:00 Seminar für Kommandanten und Abteilungskommandanten in Hondingen (Abfahrt : 08.15 Uhr)

Freitag, 15. März 2024 Ausflug "Bruegge" / 14.03.2024 - 17.03.2024

Samstag, 16. März 2024 Ausflug "Bruegge" / 14.03.2024 - 17.03.2024

Sonntag, 17. März 2024 Ausflug "Bruegge" / 14.03.2024 - 17.03.2024

Mittwoch, 20. März 2024 18:15 Atemschutzwiederholung Tuttlingen Abfahrt 18.15 Uhr / Beginn 1.Block 19.00 Uhr

Montag, 3. März 2025 13:00 Absperrung und Mitwirkung beim Fasnetumzug mit Butzesel

Dienstag, 4. März 2025 18:00 Absperrung beim Abbau des Narrenbrunnens

Freitag, 7. März 2025 20:00 Modulprobe: Gruppe Nr. 1A [A-Gruppe aus 1. Zug]

Mittwoch, 12. März 2025 20:00 1. Sitzung Ausschuss FW Brigachtal

Freitag, 14. März 2025 20:00 Modulprobe: Gruppe Nr. 1B [B-Gruppe aus 1. Zug]

Mittwoch, 19. März 2025 20:00 Fachgruppenprobe : Tueroeffnung

Montag, 24. März 2025 20:00 Modulprobe: Gruppe Nr. 2A [A-Gruppe aus 2. Zug]

Montag, 31. März 2025 20:00 Modulprobe: Gruppe Nr. 2B [B-Gruppe aus 2. Zug]

Mittwoch, 2. April 2025 20:00 Vorbesprechung : "Tag der offenen Tür 2025"

Montag, 7. April 2025 20:00 Zugprobe Zug 1: Brand

Samstag, 12. April 2025 13:00 Aktion Saubere Landschaft

Dienstag, 15. April 2025 18:00 Sitzung: Kommandanten SBK (online)

Donnerstag, 17. April 2025 19:00 Bowlingabend Gesamtwehr

Mittwoch, 23. April 2025 20:00 Fachgruppenprobe : Absturzsicherung

Montag, 28. April 2025 20:00 Zugprobe Zug 2: Brand

Mittwoch, 7. Mai 2025 20:00 Fachgruppenprobe "2. Zug" : Atemschutz

Freitag, 9. Mai 2025 20:00 Zugprobe Zug 1: TH

Montag, 12. Mai 2025 20:00 Gruppen-  und Zugfuehrer: Vorbesprechung Jahreshauptprobe

Donnerstag, 15. Mai 2025 18:00 Aufbau am Feuerwehrgerätehaus Tag der offenen Tür

Freitag, 16. Mai 2025 18:00 Aufbau am Feuerwehrgerätehaus Tag der offenen Tür

Samstag, 17. Mai 2025 16:00 Jahreshauptprobe

Samstag, 17. Mai 2025 16:00 Tag der offenen Tür FW Brigachtal

Sonntag, 18. Mai 2025 10:00 Tag der offenen Tür FW Brigachtal

Montag, 19. Mai 2025 16:00 Tag der offenen Tür FW Brigachtal

Dienstag, 20. Mai 2025 18:00 Abbau am Feuerwehrgerätehaus Tag der offenen Tür FW Brigachtal

Mittwoch, 21. Mai 2025 20:00 Fachgruppenprobe : Absturzsicherung

Montag, 26. Mai 2025 20:00 Zugprobe Zug 2: TH

Mittwoch, 28. Mai 2025 20:00 2. Sitzung Ausschuss FW Brigachtal

Samstag, 31. Mai 2025 08:00 Leistungswettkaempfe Aktive in Tuningen

Mittwoch, 4. Juni 2025 20:00 Fachgruppenprobe: Zug- & Gruppenführer

Freitag, 13. Juni 2025 20:00 Kooperationsprobe Zug 1

Sonntag, 15. Juni 2025 10:00 Familienwandertag Gesamtwehr

Mittwoch, 18. Juni 2025 20:00 Fachgruppenprobe : Absturzsicherung

Mittwoch, 25. Juni 2025 20:00 Fachgruppenprobe : Maschinisten

Freitag, 27. Juni 2025 18:00 150 Jahre FFW Tuningen (Festbankett)

Sonntag, 29. Juni 2025 150 Jahre FFW Tuningen (Festwochenende / 28.06.-29.06)

Montag, 30. Juni 2025 20:00 Kooperationsprobe Zug 2



Terminplan  FFW  Brigachtal   2025

Datum Beginn Termin

Samstag, 5. Juli 2025 Bergtour (Klettersteig Gauablick/Normalweg zur Tilisuna Hütte) (05.07. - 06.07)

Sonntag, 6. Juli 2025 Bergtour (Klettersteig Gauablick/Normalweg zur Tilisuna Hütte) (05.07. - 06.07)

Mittwoch, 9. Juli 2025 20:00 Fachgruppenprobe : Absturzsicherung

Donnerstag, 10. Juli 2025 18:00 Sitzung: Kommandanten SBK (online)

Sonntag, 13. Juli 2025 Zeltlager der Jugendfeuerwehr in Villingen (11.07. - 13.07.2025)

Freitag, 18. Juli 2025 18:00 Gemeinsamer Aufbau Dorffesthütten

Mittwoch, 23. Juli 2025 18:00 Vorbereitung Aufbau Dorffest (Mittwoch)

Donnerstag, 24. Juli 2025 18:00 Gemeinsamer Aufbau Dorffest (Donnerstag)

Freitag, 25. Juli 2025 18:00 Gemeinsamer Aufbau Dorffest (Freitag)

Samstag, 26. Juli 2025 09:00 Gemeinsamer Aufbau Dorffest (Samstag)

Samstag, 26. Juli 2025 16:00 Dorffest

Sonntag, 27. Juli 2025 11:00 Dorffest

Montag, 28. Juli 2025 16:00 Dorffest

Dienstag, 29. Juli 2025 08:00 Abbau Dorffest (ganztägig, bzw. 18.00 Uhr)

Freitag, 1. August 2025 Klettertour / Sportgruppe (01.08. - 03.08)

Samstag, 2. August 2025 Klettertour / Sportgruppe (01.08. - 03.08)

Sonntag, 3. August 2025 Klettertour / Sportgruppe (01.08. - 03.08)

Freitag, 8. August 2025 13:00 Kinderferienprogramm FW Brigachtal (13:00 - 17:00)

Montag, 11. August 2025 20:00 freiwillige Zusatzprobe Zug 2

Freitag, 22. August 2025 20:00 freiwillige Zusatzprobe Zug 1

Mittwoch, 3. September 2025 20:00 Fachgruppenprobe : Tueroeffnung

Samstag, 6. September 2025 18:00 100 Jahre FFW Hüfingen/Abt. Behla (Festbankett)

Sonntag, 7. September 2025 100 Jahre FFW Hüfingen/Abt. Behla (Festwochenende / 06.09.-08.09.)

Freitag, 12. September 2025 20:00 Modulprobe: Gruppe Nr. 1A [A-Gruppe aus 1. Zug]

Montag, 15. September 2025 20:00 Zugprobe "2. Zug" mit anderen Blaulichtorganisationen

Mittwoch, 17. September 2025 20:00 3. Sitzung Ausschuss FW Brigachtal

Mittwoch, 17. September 2025 20:00 Fachgruppenprobe : Absturzsicherung

Freitag, 19. September 2025 Ausflug der Aktiven (Ziel: Berge)

Samstag, 20. September 2025 Ausflug der Aktiven (Ziel: Berge)

Sonntag, 21. September 2025 Ausflug der Aktiven (Ziel: Berge)

Freitag, 26. September 2025 20:00 Modulprobe: Gruppe Nr. 1B [B-Gruppe aus 1. Zug]

Montag, 29. September 2025 20:00 Modulprobe: Gruppe Nr. 2A [A-Gruppe aus 2. Zug]

Montag, 6. Oktober 2025 20:00 Modulprobe: Gruppe Nr. 2B [B-Gruppe aus 2. Zug]

Donnerstag, 9. Oktober 2025 18:00 Aufbau zum Schlachtfest

Freitag, 10. Oktober 2025 18:00 Aufbau zum Schlachtfest

Samstag, 11. Oktober 2025 17:00 Schlachtfest FW Brigachtal

Sonntag, 12. Oktober 2025 11:30 Schlachtfest FW Brigachtal

Montag, 13. Oktober 2025 17:00 Schlachtfest FW Brigachtal

Dienstag, 14. Oktober 2025 18:00 Abbau vom Schlachtfest 

Freitag, 17. Oktober 2025 20:00 Zugprobe Zug 1: Brand

Dienstag, 21. Oktober 2025 18:00 Sitzung: Kommandanten SBK (online)

Mittwoch, 22. Oktober 2025 20:00 Fachvortrag

Montag, 27. Oktober 2025 20:00 Zugprobe Zug 2: Brand

Samstag, 5. November 2022 19:30 Kabarettabend im Pfarrzentrum mit xxx (Programmbeginn: 20.00 Uhr)

Mittwoch, 5. November 2025 20:00 Fachgruppenprobe : Atemschutz Zug 1

Freitag, 7. November 2025 19:00 Erstellung Probenplan 2026

Mittwoch, 12. November 2025 20:00 4. Sitzung Ausschuss FW Brigachtal

Freitag, 14. November 2025 20:00 Zugprobe Zug 1: TH

Sonntag, 16. November 2025 10:00 Besuch der Kirche und des Friedhofes zum Volkstrauertag

Mittwoch, 19. November 2025 20:00 Fachgruppenprobe : Atemschutz Zug 2

Samstag, 22. November 2025 09:15 Verbandsversammlung (in Schwenningen / Beginn: 10:00 Uhr/Abfahrt 09:15 Uhr)

Montag, 24. November 2025 20:00 Zugprobe Zug 2: TH

Mittwoch, 26. November 2025 20:00 Fachgruppenprobe : Absturzsicherung

Freitag, 5. Dezember 2025 18:00 Weihnachtsfeier Jugendfeuerwehr im Geraetehaus

Freitag, 6. Dezember 2024 18:15 Atemschutzwiederholung Tuttlingen Abfahrt 18.15 Uhr / Beginn 1.Block 19.00 Uhr

Samstag, 6. Dezember 2025 19:00 Gemeinsame Weihnachtsfeier Aktive  und Altersmannschaft im Geraetehaus (Abendveranstaltung)

Sonntag, 7. Dezember 2025 14:00 Weihnachtsfeier Altersmannschaft im Geraetehaus (Kaffeenachmittag)

Dienstag, 30. Dezember 2025 09:00 Wartungsarbeiten im Geraetehaus

Mittwoch, 31. Dezember 2025 14:00 Silvesterpaschen im Geraetehaus

immer Sonntags 07:00 Fit for Firefighting : Treff der Mountainbike-Gruppe


